
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

Uf f ic io  Scolast ico  Regionale  per  i l  Lazio  

Uffic io  VII –  Ambi to  Terr i tor ia le  per  la  Provincia  d i  Fros inone  

Viale Olimpia14/16 (Loc. Casaleno) – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607. 

 

 

 

Seconda Unità Operativa – Ufficio Secondo 

Personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado.  

Dot t .  Luc iano  Ferrara    

 +390775296226    luciano.ferrara.fr@istruzione.it   

 
Pag. 1 a 2 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’Ipotesi di CCNI concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022, sottoscritto il 12/06/2019;  

VISTE  le istanze degli aspiranti alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali 

per le scuole secondarie di primo e secondo grado;  

VISTE le graduatorie definitive per le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali della scuola 

secondaria di primo e secondo grado, pubblicate sul sito web con Decreto prot. n.721 del 

14/08/2019, per l’anno scolastico 2019/20;  

VISTA la Nota MIUR prot. n.28978 del 20/06/2019 in merito ai requisiti di cui all’art 7 comma 2 della 

suddetta Ipotesi di CCNI, relativi all’assegnazione provvisoria dei docenti assunti ai sensi del D.D.G. 

85/2018, le cui graduatorie siano state pubblicate entro il 31 agosto 2018;   

CONSIDEARATO che all’esito di ulteriori accertamenti effettuati sulle graduatorie definitive per le assegnazioni 

provvisorie del suddetto personale è emerso che alcuni docenti, hanno prodotto domanda senza 

essere in possesso del citato requisito di cui all’art 7 comma 2 dell’Ipotesi di CCNI del 12/06/2019;   

CONSIDERATO che il prof. Velocci Luca nato il 14/11/1979 (FR) aspirante all’assegnazione provvisoria 

interprovinciale per la scuola secondaria di secondo grado, classe di concorso B017 non è stato 

inserito nella relativa graduatoria perché l’apposita istanza riservata ai docenti assunti a T.D. ai sensi 

del DDG 85/2018 è stata presentata in formato cartaceo presso la scuola di servizio in data 17 luglio 

2019 prot. n. 2557 ma trasmessa a questo Ufficio solo in data 26/08/2019 prot. n. 2687; 

RITENUTO di dover procedere con le opportune rettifiche ed integrazioni delle graduatorie definitive dei docenti 

di scuola secondaria di primo e secondo grado, aspiranti all’assegnazione provvisoria provinciale ed 

interprovinciale, già pubblicate con proprio decreto n.721 del 14/08/2019 

 

DECRETA 

 

Art 1 La graduatoria definitiva per le assegnazioni provvisorie interprovinciali del personale docente di scuola 

secondaria di secondo grado, classe di concorso B017 è integrata con l’inserimento in ultima posizione del prof. Velocci 

Luca (14/11/1979, FR), con PRECEDENZA e punti 10 per il comune di ricongiungimento nonché punti 4 per le altre sedi. 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

Uf f ic io  Scolast ico  Regionale  per  i l  Lazio  

Uffic io  VII –  Ambi to  Terr i tor ia le  per  la  Provincia  d i  Fros inone  

Viale Olimpia14/16 (Loc. Casaleno) – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607. 

 

 

 

Seconda Unità Operativa – Ufficio Secondo 

Personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado.  

Dot t .  Luc iano  Ferrara    

 +390775296226    luciano.ferrara.fr@istruzione.it   

 
Pag. 2 a 2 

 

Art. 2 I docenti di scuola secondaria di primo e secondo grado di cui al seguente elenco, sono esclusi dalle rispettive 

graduatorie definitive per le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali, per mancanza dei requisiti ai sensi 

dell’art 7 comma 2 dell’Ipotesi di CCNI siglato in data 12/06/2019. 

 

CARERE MICHELE 14/01/1981, RC AC56 (STRUMENTO MUSICALE) – SCUOLA SECONDARIA I GR 

LOMBARDI CLARA 19/07/1968, EE AG56 (STRUMENTO MUSICALE) – SCUOLA SECONDARIA I GR 

CORBO MARIA ROSARIA 02/03/1972, FR SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA I GR 

RAPONI ANNA PAOLA 07/10/1972, FR SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA I GR 

CARLINO PAOLA 24/04/1973, FR SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA I GR 

FRATARCANGELI SERENA 26/08/1973, FR SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA I GR 

DI SOTTO PAOLA 21/11/1977, FR SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA I GR 

CAPOCCI ANDREA 16/04/1979, FR SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA I GR 

PARIS CLAUDIO 09/06/1983, FR SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA I GR 

CAPOGNA GIOVANNI 23/03/1985, FR SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA I GR 

MAGLIOCCHETTI SARA 29/03/1985, FR SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA I GR 

ARCESE RICCARDO 13/02/1978, FR A040 (TECNOLOGIE ELETTRICHE ELETTRONICHE)   

SOTEGNO - SCUOLA SECONDARIA II GR   

 

 

  

 

                          Il DIRIGENTE 

   Dott.ssa Corsi Michela  

 

  


		2019-08-30T11:08:29+0000
	CORSI MICHELA


		2019-08-30T13:30:38+0200
	Frosinone
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFR.Registro dei decreti.R.0000730.30-08-2019




